平成２８年６月吉日

マウンテンバイク競技大会主催者 各位

公益財団法人日本自転車競技連盟

マウンテンバイク小委員会

委員長 　佐藤　裕幸

平成２９年度（2017）ＪＣＦ公認マウンテンバイク競技大会について（ご案内）

日頃よりマウンテンバイク競技大会の遂行に格別なご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げま

す。

さて平成 27 年度より、これまでの大会制度が変更され「Coupe du Japon　MTB」が始まりまし

た。国際自転車競技連合（以下ＵＣＩ）の規則による年齢別カテゴリーで実施され、その目的を、

世界標準として実施、国際競技力の向上、選手強化、選手層の厚増としております。

日本選手の国際ポイントの獲得や、ジュニア、ユースの登録競技者の増加、マスターズの位置付

けの定着など概ね好評な部分と、その他さまざまな課題もございます。

今年度のシーズンも前半が終わったところであり、今夏のリオ・デ・ジャネイロ五輪後の流れな

ど現時点で検討中の内容、今後も若干の変更などがあるかと存じますが、引き続き委員会ではＵＣ

Ｉ大会、全国大会等の開催について期待しており、引き続き、下記のとおり申請いただきたくお願

いするものです。

以上何卒よろしくお願い申し上げます。

記

１．大会開催申請は別添の大会開催申請要領にもとづき申請してください。

２． ① 大会開催申請要領

② ＵＣＩ申請書（英文　＝　国際大会、全日本選手権用）

③テクニカルガイド（大会要項／英文・日本語）

④ＪＣＦ大会開催申請書及びチェックリスト

以上

2017Bidding Information for Organizers / Mountain Bike Commission of the Japan Cycling Federation

20160618

２０１９ＪＣＦ公認 マウンテンバイク大会開催申請要領

１．提出書類と締切日、申請提出書類、手続き

① ＵＣＩ公認国際大会

平成２８年７月１１日（月）　本年度開催地には申請書が届いているかと存じま

す。

・ＵＣＩ申請書（英文）

・テクニカルガイド（大会要項／英文／日本語）

・ＪＣＦ大会開催申請書及びチェックリスト

② 全日本選手権大会

平成２８年７月１１日（月）

・ＪＣＦ大会開催申請書及びチェックリスト

・テクニカルガイド（大会要項／日本語／英語）英文は事務局作成

③Coupe du Japon　１　および　２

第１次　平成２８年７月１１日（月）

第２次　平成２８年１０月３日（月）

（日程などの調整に於いては、第１次締め切り分を優先とさせていただきます。

　また、第２次以降の申請により登録される場合は、開催日程、大会クラスなど

　希望に添えない事があります。）

・ＪＣＦ大会開催申請書及びチェックリスト

・テクニカルガイド（大会要項／日本語／英語）

手続きの流れ 主催者 ＪＣＦ／ＵＣＩ

　７月 申請締め切り（第１次）

国内での申請大会日程調整

ＵＣＩへの大会登録手続き

　９月 ＵＣＩ理事会　国際カレンダー承認

１０月 申請締め切り（第２次）

国際大会以外の国内大会日程調整

１２月 国内暫定カレンダー発表

２．申請方法、問い合わせ；電子メールにて右宛先まで・・・mtb@jcf.or.jp

３．開催日　；開催日につきましては個別に相談させていただく場合があります。また、原則昨年

度大会日程を優先致します。

2017Bidding Information for Organizers / Mountain Bike Commission of the Japan Cycling Federation

４．大会種別；

　　① CN；全日本選手権大会

　　② Ｕ；ＵＣＩ公認大会

（大会公認料 70万円＋ＵＣＩ料。予定）

　　③ １；ＵＣＩ公認大会と同一フォーマットで実施するＪＣＦ公認大会

（大会公認料 70万円。予定）

　　④ ２；ＵＣＩ公認大会と同一フォーマットで実施する大会の内、一部のカテゴリー

に限定した大会、または、地域的大会などのＪＣＦ公認大会

（大会公認料 20万円。予定）

５．大会概要；平成２８年度大会に準じますが下記留意事項がございます。

　　＊ 大会名「2017　Coupe du Japon　MTB　＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊」

＊＊＊＊に主催者による名称が入ります。（全日本等除く）

　　＊ 総合協賛社

次の総合協賛社を予定しておりますので、これらについては優先的に

掲出させていただきます。

シマノ バイシクルコンポーネント

掲出（ナンバー、コーステープ、バナー、ブース）

ＯＧＫカブト ウォーターボトル、ヘルメット

掲出（バナー、ブース）

　　＊ 連盟提供備品（CJ-2除く）

ナンバープレート（年間使用による）

ボディナンバー（各大会ごと提供）

スタート／フィニシュバナー（年間使用による）

ＸＣ補給用ボトル（ＸＣ大会のみ各大会ごと提供）

　　＊ 連盟提供

Coupe du Japon　ロゴ

総合的コーディネーション

テクニカルデレゲートの派遣（CJ-1）

チーフコミッセール、セクレタリコミッセールの派遣（CJ-2）

コミッセールパネル（５名）の派遣（CJ-1）

アシスタントコミッセールの派遣（各１−４名程度）

大会リザルトの連盟サイトへの掲載

年間総合表彰でのカップ

2017Bidding Information for Organizers / Mountain Bike Commission of the Japan Cycling Federation

　　＊ 次の項目は主催者が使用できます。（CJ-2除く）

連盟準備のボディナンバーへの広告スペース

　　＊ ボディナンバーへの主催者指定ロゴを掲載予定です。

期日までにロゴデータを送付ください。指定がない場合は、

Coupe du Japon ロゴとなります。

　　＊ 次の項目はＪＣＦが使用します。（CJ-2除く）

ナンバープレート広告スペース　（シマノ：予定）

コーステープ（シマノ：予定）

補給ボトル（ＯＧＫカブト：予定）

コース脇のバナー掲出（各社最大４枚）

最大５コマまでのブーススペース（オフィシャルサプライヤー等）

　　＊ 連盟派遣競技役員の宿泊について

最大１０名（CJ-2 は２名派遣）

（交通費、日当はＪＣＦ拠出、期間中の宿泊は主催者拠出）

　　＊ 従来、アシスタントコミッセールの配置をお願いしてきましたが主催者

の手配等々の負担軽減のために最大で１０名派遣として実施致します。

様式：

・ＵＣＩ申請書（英文　　PDF）

国際大会

https://dl.dropboxusercontent.com/u/14154153/2016/

2017mtb_bid/MTB%20-%20Registration%20form%20-%20

Bulletin%20Inscription%20-%20Blank.pdf

全日本選手権大会

https://dl.dropboxusercontent.com/u/14154153/2016/

2017mtb_bid/MTB%20-%20Registration%20form%20-%20

Bulletin%20Inscription%20-%20CN-CC.pdf

・テクニカルガイド（大会要項／日本語／英文　　DOC）

https://dl.dropboxusercontent.com/u/14154153/2016/

2017mtb_bid/techguide_jpn.doc

・ＪＣＦ大会開催申請書及びチェックリスト（DOC）

https://dl.dropboxusercontent.com/u/14154153/2016/

2017mtb_bid/eclist.doc

2017Bidding Information for Organizers / Mountain Bike Commission of the Japan Cycling Federation

資料：必ず関係箇所のご確認をお願い致します。

ＵＣＩ財務規程（2016版）

https://dl.dropboxusercontent.com/u/14154153/2016/2017mtb_bid/

2016%20MTB%20-%20Obligations%20Financi%C3%A8res%

20-%20Financial%20Obligations.pdf

ＵＣＩ競技規則

http://www.uci.ch/inside-uci/rules-and-regulations/regulations/

ＵＣＩマウンテンバイク・コミッセールガイド

http://www.uci.ch/mm/Document/News/NewsGeneral/16/55/09/

Trainingguideformountainbikecommissaires_2014_GB_English.pdf

ＵＣＩテクニカルガイドテンプレート

https://dl.dropboxusercontent.com/u/14154153/2016/2017mtb_bid/

18.%20Technical%20Guide%20-%20Template.pdf

Coupe du Japon関係ロゴ

https://dl.dropboxusercontent.com/u/14154153/2016/2016cj/cj_logo.zip

２０１７暫定ワールドカレンダー

4 / 8-9       UCI ワールド･カップ – DHI

5 / 20-21 UCI ワールド･カップ – XCO

5 / 27-28 UCI ワールド･カップ – XCO

6 / 3-4       UCI ワールド･カップ – DHI*

6 / 10-11 UCI ワールド･カップ – DHI

6 / 17-18 UCI ワールド･カップ – DHI*

6 / 24-25 UCI マラソン世界選手権大会（ドイツ）

7 / 1-2　　　 UCI ワールド･カップ XCO / DHI

7 / 8-9　　　 UCI ワールド･カップ – XCO / DHI

7 / 22-23 各国選手権大会指定日

8 / 5-6　　　　 UCI ワールド･カップ – XCO / DHI

8 / 12-13 UCI ワールド･カップ – XCO / DHI

8 / 26-27 UCI ワールド･カップ – XCO

9 / 5-10　　　 UCI 世界選手権大会 （オーストラリア）

*　はいづれかの日程にて開催

お問い合わせ：

マウンテンバイク小委員会　高橋　博　　　mtb@jcf.or.jp

以上

2017Bidding Information for Organizers / Mountain Bike Commission of the Japan Cycling Federation